

اخبار کوتاه

اسرائیل به دنبال گسترش جنگ است

یک استاد علوم سیاسی و روابط بین الملل دانشگاه اصفهان گفت: صهیونیست‌ها به این جمع‌بندی رسیده‌اند که دایره جنگ را با درگیر کردن دیگر کشورها گسترش داده تا از این طریق بتوانند فشار را بر جبهه مقاومت گسترش دهند و از باتلاق غزه خارج شوند. محمدعلی بصیری در گفت‌وگو با ایسنا درباره حمله هوایی رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق که منجر به شهادت ۷ نفر از مستشاران نظامی کشورمان شد، اظهار کرد: حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در ادامه درگیری‌های گذشته این رژیم با ایران است و هر چند هر دو طرف در تلاش بوده‌اند که درگیری منطقه‌ای گسترش پیدا نکند، اما اسرائیل در اقدامی بی‌سابقه به یک مکان دیپلماتیک ایران حمله کرد و مسئولیت آن را نیز بر عهده گرفت. وی افزود: معتمدحمه اسررائیل این پیام را می‌دهد که قصد داریم با حزب‌الله و ایران به شکل گسترده‌تری وارد جنگ شویم.

جزئیات راهپیمایی روز قدس در تهران

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران برنام‌ه‌های ویژه روز جهانی قدس در شهر تهران را اعلام کرد.
حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمودی‌ظهر چهارشنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۳ در جمع خبرنگاران خاطر نشان کرد: به یاد بیش از ۳۳ هزار شهید فلسطینی و مستشاران شهید در سوریه در فدا پنجشنبه هم‌زمان با اقامه نماز ظهر و عصر در مساجد کرسی تلاوت قرآن بر گزار گردیده و قرائت آیات وحی به اوقا شهدای مظلوم فلسطینی تقدیم خواهد شد. این مقام مسئول افزود: راهپیمایی روز جهانی قدس از ۱۰ مسیر اعلام شده به سوی دانشگاه تهران بر گزار می‌گرددو از میدان فردوسی نیز به سوی دانشگاه تهران تشییع پیکرهای شهدای عملیات ثروستی رژیم منحوس صهیونیستی در سوریه انجام خواهد شد.
رئیس ستاد روز جهانی قدس استان تهران افزود: مسیر راهپیمایی از میدای دهگانه به سوی دانشگاه تهران خواهد بود و راهپیمایان به فیض تشییع شهدا خواهند رسید و در مسیرهای راهپیمایی دهجا غرفه فرهنگی و تئیینی برپا خواهد کرد.ید.
حجت‌الاسلام والمسلمین محمودی به برنامه های پایانی راهپیمایی اشاره کرد و گفت: اجرای مداحی حماسی، قرائت قطعنامه، سخنرانی سردار حسین سلامی فرمانده کل سپاه و اقامه نماز جمعه توسط حجت‌الاسلام والمسلمین ابوترابی برنامه‌های پایانی راهپیمایی روز جهانی قدس تهران خواهد بود.

تاکید ایران و روسیه بر عدم حضور بازیگران خارجی در قفقاز جنوبی

«کاظم جلالی»، سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو، با «میخائیل گالوزین»، معاون وزارت امور خارجه فدراسیون روسیه در امور کشورهای مشترک المنافع دیدار و گفت‌وگو کرد.
در این دیدار طیف وسیعی از موضوعات مرتبط با همکاری های ایران و روسیه در بخش‌های دو جانبه و مسائل حوزه پیرامونی مطرح شد.
دو طرف ضمن تبادل نظر درباره آخرین تحولات منطقه قفقاز جنوبی، ادامه تلاش‌های جمعی در مسیر تقویت ثبات منطقه ای را سودمند ارزیابی و تأکید کردند که مسائل موجود باید با مشارکت و همکاری کشورهای منطقه حل و فصل شده و حضور بازیگران فرامنطقه‌ای نمی‌تواند به تأمین صلح و امنیت پایدار کمک کند.
در این دیدار سفیر کشورمان آخرین وضعیت مرتبط با حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق را تشریح و از اقدام سریع وزارت خارجه روسیه در محکومیت این جنایت تقدیر کرد.

تاکید ایران و برزیل بر تقویت همکاری‌های اقتصادی

همکاری‌های اقتصادی ایران و برزیل در دیدار سفیر جمهوری اسلامی ایران با معاون اقتصادی وزارت خارجه این کشور مورد بررسی قرار گرفت.
عبدالله نکونام سفیر کشورمان در برزیل در توییته نوشت: «در دیدار با آقای لاودمار معاون اقتصادی وزارت امور خارجه برزیل موضوعات مهم در حوزه همکاری‌های اقتصادی مورد گفت‌وگو و تبادل نظر قرار گرفت.»
وی همچنین نوشت: «دوره سفارت ایشان در تهران شناخت خوبی از ظرفیت‌های کشورمان برای همکاری‌ها را شکل داده است. تعمیق همکاری‌های اقتصادی نیاز روابط دو کشور است.»

حمله پهبادی مقاومت عراق به فرودگاه حيفا
مقاومت اسلامی عراق اعلام کرد: مبارزان ما صبح دیروز – چهارشنبه – فرودگاه حيفا در اراضی اشغالی را هدف قرار دادند.
بر اساس گزارش السیادین، مقاومت اسلامی عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد: در تکمیل مرحله دوم عملیات مقاومت علیه اشغالگران و در یاری به ساکنان غزه و در انکش به تجاوزات و کشتار صهیونیست‌ها در حق مردم بی‌دفاع فلسطین به نابودی مفرهای دشمنان ادامه خواهیم داد.

روسیه طالبان را از فهرست «تروریستی» خود خارج می‌کند
روسیه اعلام کرد موضوعات مهمی وجود دارد که بایستی درباره آنها با رهبران طالبان افغانستان صحبت شود و اقداماتی برای خارج کردن و حذف نام طالبان از فهرست سازمان‌های «تروریستی» روسیه انجام گیرد.
«دیمیتری پستکوف» سخنگوی کرملین به خبرنگاران گفت: افغانستان کشوری در نزدیکی ماست و به هر حال، ما با آنها ارتباط داریم. سخنگوی کرملین ادامه داد: ما باید راه‌حلی برای این مسائل بیابیم که مستلزم مذاکره است. به همین دلیل ما با آنها مانند دیگران رفتار می‌کنیم و ارتباط داریم.

گام‌های عملی در تقویت مناسبات ایران و افغانستان شده است

حسن کاظمی قمی، نماینده ویژه رییس جمهور ایران در امور افغانستان گفت: همانطور که در منطقه به این جمع‌بندی رسیدند که باید در حوزه امنیتی مهندسی دسته‌جمعی انجام دهند برای برون رفت از بحران آب نیز باید بتوانند مهندسی جدیدی با همکاری و هماهنگی منطقه‌ای شکل دهند.
وی گفت: تأکید می‌کنم این مسئله جدای از معاهدات بین کشورها از جمله ایران و افغانستان است که باید در چارچوب آن طرفین تعهدات خود را اجرا کنند.
سفیر ایران در کابل در ادامه تصریح کرد: در نقطه مقابل، حرکت‌های بی ثبات سازی است که دیگران دنبال می‌کنند؛ من به صراحت اعلام می‌کنم منشا خارجی و مشترک بین اقدامات تروریستی که در قندهار صورت گرفت واقدام اخیر تروریستی در مسکو جدی است.
شاید در مسئله حادثه تروریستی مسکو عوامل دیگری هم وجود داشته باشد وی اضافه کرد: من فکر می‌کنم ریز نی‌هایی که مابین جمهوری اسلامی ایران با همسایگان افغانستان در جریان است به برداشتن گام‌های عملی رسیده است.
الان ما تأکید داریم که مسیرهای ترانزیتی را فعال کنیم که خود این کریدورها که از مسیر بندر چابهار، چین، افغانستان، تاجیکستان، ازبکستان و حتی ترکمنستان می‌گذرد می‌تواند به بهبود ثبات و امنیت منطقه کمک کند.

واشنگتن بدنبال مخفی کرد نقش خود در عملیات تروریستی رژیم صهیونیستی علیه ایران است

تقلای بایدن برای فرار از آشوب خاورمیانه



گروه سیاسی: حمله روز دوشنبه (۱۳ فرودین) رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولی سفارت ایران در جنوب غربی دمشق همچنان مهم‌ترین سوزه روز ناظران سیاسی و رسانه‌ها است. در این میان، بیش از هر باز یگر دیگری این موضوع ایالات متحده آمریکا است که اهمیت پیدا کرده است. به گزارش «تجارت»، در این حمله ۱۲ نفر از جمله سردار سرتیپ پاسدار محمدرضا زهدی و سردار سرتیپ پاسدار محمدهادی حاجی رحیمی به شهادت رسیدند. بسیاری از کشورهای خارجی، این حمله را که نقض قوانین بین‌المللی به شمار می‌آید، محکوم کرده‌اند اما این مواضع آمریکا است که اهمیت دو چندانی پیدا کرده است.

ایران در سوریه نداشته است. «رابرت وود» معاون نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد گفت که همانطور که کاخ سفید اعلام کرده است، ایالات متحده هیچ دخالتی در حمله روز دوشنبه به کنسولگری ایران در سوریه نداشته است. وی افزود که آمریکا پیش از وقوع این حمله اطلاعی از آن نداشت و این موضوع را به طور مستقیم به ایران اطلاع داده است. وود مدعی شد: «ما نمی‌توانیم هیچ اطلاعاتی را در مورد این رویداد تأیید کنیم.» وی طی موضعی بی‌اساس و با تکرار برخی فرافکنی‌ها گفت: «همانطور که ما

تمرکز سیاست خارجی آمریکا در بیش از یک دهه اخیر،

بر مهار چین و در چارچوب استراتژی نگاه به شرق قابل

تفسیر است. لذا آن‌ها نمی‌خواهند یا درگیر شدن در یک

بحران بزرگ در خاورمیانه از تمرکز اصلی خود در سیاست

خارجی منحرف شوند.

▪ زیرپوست اصرار بر عدم

مداخله

این‌که آمریکایی‌ها-رژیم اسرائیل در حمله اسرائیل به کنسول گری ایران در دمشق پایتخت کشور سوریه، همکاری داشته‌اند یا خیر، یک‌سوی ماجرا است و این که آن‌ها اصرار

رژیم صهیونیستی در حوزه میدان و عمل بازنده است



سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه رژیم صهیونیستی در حمله روز دوشنبه خود به کنسولگری ایران در دمشق، حاکمیت سرزمینی سوریه را نقض کرده و برخلاف قوانین بین‌المللی مصونیت اماکن دیپلماتیک را زیر پا گذاشته است، گفت: به نظر می‌رسد رژیم صهیونیستی تعادل روحی- روانی خود را از دست داده است. «حمیدرضا آصفی» در گفت‌وگو با ایسنا در ارتباط با اهداف رژیم صهیونیستی از حمله به ساختمان کنسولگری ایران در سوریه در روز دوشنبه گفت: اتفاق افتاده بسیار تلخ بود و باعث شد که بسیاری از عزیزان ما به درجه رفیع شهادت نائل شوند. او با بیان اینکه این حمله را از سه زاویه می‌توان بررسی کرد، ادامه داد: زاویه اول از منظر روابط بین‌الملل است. این رژیم در موضوع غزه با یک شکست جدی و بحران عمیق روبرو شده است و در دنیا تقریباً تنها مانده است چنانکه به جز آمریکا و انگلیس اغلب کشورهای دنیا در برابر حملات رژیم صهیونیستی صف کشیده‌اند و این حملات را محکوم کرده‌اند. آصفی ادامه داد: در صحنه سازمان‌های بین‌المللی از جمله سازمان ملل نیز همه انتقادات به سوی رژیم صهیونیستی است.

دارند خود را از نقش و اطلاع داشتن در حمله تبرئه کنند، سوی دیگر ماجرا است. بُعد اول ماجرا درباره نقش داشتن آمریکا تا حدود زیادی یه قابل اثبات است و نه رد؛ لذا مسأله مهم این است که چرا اسران دولت آمریکا اصرار دارند خود را نقش داشتن رد حمله اسرائیل به ایران میرا کنند. در تباط با این پرسش مهم می‌توان چمند علت مهم را مطرح کرد:

در سطح ابتدایی باید توجه داشت که دکترین میزبان در دولت بایدن که در قالب استراتژی می‌وازنه فراساحلی قابل تعریف است به هیچ عنوان خواستار تحمیل هن زنیه سنگین بر امرکا در مناطق مختلف جهان از جمله خاورمیانه نیست. در چارچوب این دکترین، آمریکایی‌ها تلاش دارند از هر گونه مداخله نظامی مستقیم امتناع کنند و در حله دوم هزینه‌های مالی را به حداقل برسانند. همچنین، در چارچوب این دکترین دولت آمریکا مسئولیت حفظ موازنه قوا را متحدان و بازیگران نزدیک خود می‌سپارد و اجازه نمی‌دهد هیچ قدرت فرامنطقه‌ای به بازیگر هژمون در یک منطقه خاص به ویژه خاورمیانه تبدیل شود. با توجه-به این دکترین دولت بایدن به هیچ عنوان قصد دارد وارد یک منازعه برهنه و سنگین با بازیگری همچون ایران نشود. حتی می‌توان مدعی شد که دولت بایدن متخالف اقدام در سطح عملیه ایران در سوریه نیز بوده است.

در سرتیط دوم، ایالات متحده آمریکا به وضوح نسبت به توانمندی‌های ایرانی و نیروهای متحداش در منطقه اطلاع دارد. آن‌ها حملات چند ماهه اخیر نیروهای انصارالله را در دریای سرخ تجربه کرده و می‌دانند که ورود به تقابل با نیروهای مقاومت در منطقه برای آن‌ها می‌تواند چه هزینه گزافی داشته باشد. در سطح سوم، تمرکز سیاست خارجی آمریکا در بیش از یک دهه اخیر، بر مهار چین و در چارچوب استراتژی نگاه به شرق قابل تفسیر است. لذا آن‌ها نمی‌خواهند با درگیر شدن در یک بحران بزرگ در خاورمیانه از تمرکز اصلی خود در سیاست خارجی منحرف شوند.

رئییسی در جلسه هیئت دولت تأکید کرد:

خدمات پهبینه به مردم خواهیم داد

▪ سهم اندک پایه پولی از بانک مرکزی

وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز-به نرخ پایه پولی کشور در مقایسه با دیگر کشورها اشاره کرد و گفت: پایه پولی یا از محل درایای‌های خارجی بانک مرکزی است یا از محل بدهی دولت و یسا-از محل بدهی بانک‌هاست که سهم بدهی دولت از پایه پولی در آمریکا ۶۹ درصد، در کانادا ۹۱ درصد، در فرانسه ۶۵ درصد، در ایتالیا بالای ۱۰۰ درصد، در اسپانیا ۹۱ درصد، در ژاپن ۷۶ درصد و در برزیل ۷۰ درصد پایه پولی‌شان را بدهی دولت به بانک مرکزی تشکیل می‌دهد، اما این عدد در جمهوری اسلامی ایران کمی بیشتر از ۳ درصد است. به این معنا که تنها ۳ درصد از پایه پولی کشور ما بدهی دولت به بانک مرکزی است و بالعکس سهم بزرگ آن که ۶۵ درصد است بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی است، به عبارت دیگر برخلاف همه دنیا که بزرگ‌ترین جزء پایه پولی آن کشور را مطالبات بانک مرکزی از دولت تشکیل می‌دهد در کشور ما عمده طلب بانک مرکزی از بانک‌هاست و دولت در صد بسیار اندکی به بانک مرکزی بدهی دارد.

▪ کنترل رشد نقدینگی به خوبی پیش می‌رود
در ادامه این جلسه رئیس کل بانک مرکزی هم گزارشی از کنترل بسیار مطلوب رشد نقدینگی در دولت درمی‌ارانه

روژه حدود ۲۰۰ هزار نفر در شبکه حمل و نقل جاده‌ای، ریلی، هوایی و دریایی مشغول خدمت‌رسانی به هموطنان عزیز-نوروزی از طریق بخش‌های مختلف حمل و نقل جاده‌ای، هوایی، ریلی و دریایی، آمار ارائه شده از سفرهای نوروزی و حضور گردشگران در اقصی نقاط کشور را امیدبخش و از نشانه‌های نشاط اجتماعی دانست و با تأکید بر تقویت زیر ساخت‌های لازم در حوزه گردشگری و اهتمام دولت به خدمات‌دهی پهبینه به مردم، تبیین اقدامات انجام شده برای افکار عمومی را خواستار شد.

به گزارش «تجارت»، رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود در جلسه دیروز هیئت دولت بر اهمیت نقش نخچیان علمی در پیشرفت کشور و لزوم رفع دغدغه‌ها و مشکلات آنها تأکید کرد و افزود: با رفع دغدغه‌ها و مشکلات پیش روی نخچیان علمی، می‌توان زمینه مشارکت بیشتر آنها در پیشرفت کشور را فراهم کرد. آرزوی پهر همدنی هر چه بیشتر مردم از فعالیت شب قدر توصیه به تلاش برای درک بیشتر این ایام با فضیلت ماه مبارک رمضان از دیگر محورهای سخنان رئیس جمهور در جلسه دیروز بود.

▪ مدیریت صحیح مسافرت‌های نوروزی
پیش از سخنان رئیس جمهور وزیر راه و شهرسازی در گزارشی از خدمت‌رسانی این وزار، تاختانه به مسافران در طرح نوروزی ۲۴ اسفند تا ۱۴ فروردین گفت: طی این مدت ۲۰

سرلشکر صفوی: مجازات پشیمان‌کننده صهیونیست‌ها، قطعی است

اصرار تهران بر انتقام گرفتن از تل آویو

مبارک حضرت ولیعصر (عج) الله تعالی فرجه الشریف) رهبر عظیم‌الشان انقلاب اسلامی و فرماندهی کل قوا حضرت امام خاتمه‌ای و هدایت به دیدار معبود و یاران شهیدش و خانواده معظم و هم‌زمان آنان تبریک و تسلیت عرض می‌نمایم.

مجاهد‌های سترگ و صادقانه این عزیزان که مفتخر به نشان شهیدقبس شدند برای همیشه ماندگار و به‌ویژه برای مجاهدان امت اسلامی در جبهه مقاومت منطقه و میدان‌های مبارزه با رژیم گرگ صفت صهیونیستی و حامیان خبیث آن به‌ویژه آمریکای جنایتکار الهام‌بخش است و خون‌های پاک این عزیزان و دیگر شهدای مقاومت زوال و نابودی اشغالگران فلسطین و آزادی



علی بن موسی الرضا علیه‌السلام در شب بیست و یکم ماه مبارک رمضان قابلی نوزانی

و جسمی مجروح بر طریق حق و عدالت و هدایت به دیدار معبود و یاران شهیدش و خانواده معظم سلیمانی، حسین خرازی واحد کاظمی شتافت. این شهادت پرافتخار سرداران رشید سپاه اسلام سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی و سردار محمدهادی حاجی رحیمی از فرماندهان پیشکسوتان و جانبازان دفاع مقدس و مستشاران ارشد نظامی جمهوری اسلامی ایران در سوریه و همراهان غیور و دلاور آنان در جنایت حمله موشکی هواپماهای رژیم جنلی و پلید صهیونیستی به بخش کنسولی سفارت کشورمان در دمشق را به محضر

قدس شریف را سرعت خواهد بخشید. رژیم جنلی و کودک کش صهیونیستی می‌داند به پایان رسیده است (و سَلِّمُ الدِّینَ ظَلَمَ أَوْلَی مُقَلَّبَ یَقْتُلُونَ)؛ به این رژیم درنده‌خو و دیوسیرت صهیونیستی و حامی و پشتیبان اصلی آن آمریکای جنگ‌افروز نیز باید یادآوری کرد مجازات پشیمان‌کننده دلاور مردان مقاومت اسلامی و میراث‌داران شهید سلیمانی و شهید زاهدی از این جنایت قطعی و انعام‌ناپذیر است. از ذات اقدس باری تعالی برای شهیدان عاقلتر همجواری با سید و سالار شهیدان حسین بن علی علیه‌السلام و شهدای کربلا و برای خانواده‌های مکرم و هم‌زمان غیرتمند آنان ثبات قدم در پایبندی به آرمان‌های بلند انقلاب اسلامی و ساختن تمدن نوین اسلامی و پاسداری از موارث ارز شمند امام و شهدا در خیمه ولایت را طلب می‌کنم.»